
80  diário oficial Nº 34.804 Terça-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2021

Portaria N° 802/2021 – CCONT/DLCC/GAB/SEAP/PA
Belém/PA, 20 de dezembro de 2021.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o 
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora ANDRESA PEREIRA SILVA- Matrícula Funcional 
nº 5923172 como fiscal titular e o servidor CLÉO DA COSTA ARAÚJO- Ma-
trícula Funcional nº 5961966 como fiscal suplente do Contrato Administra-
tivo nº 175/2021/SEAP, celebrado entre a empresa GOEDERT LTDA e a SE-
CRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP, cujo 
objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM, para a Secretaria de 
Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará.
Parágrafo Único- São atribuições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel 
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de 
finalização do contrato.
Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do 
referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 744263
Portaria N° 803/2021 – CCONT/DLCC/GAB/SEAP/PA
Belém/PA, 20 de dezembro de 2021.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o 
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor CLÉO DA COSTA ARAÚJO - Matrícula Funcional 
nº 5961966 como fiscal titular e a servidora ANDRESA PEREIRA SILVA - 
Matrícula Funcional nº 5923172como fiscal suplente do Contrato Adminis-
trativo nº 174/2021/SEAP, celebrado entre a empresa F. CARDOSO & CIA 
LTDA e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 
– SEAP, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM, para 
a Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará.
Parágrafo Único- São atribuições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel 
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de 
finalização do contrato.
Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do 
referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 744525

ERRATA
.

Errata da Errata da Publicação do DOE nº34.799  de 16 de dezem-
bro de 2021, Portaria Nº 796/2021 de 10 de dezembro de 2021 
-GAB/SEAP protocolo nº742725 .
Onde se lê: Contratar, os servidores temporários, mediante Processo Se-
letivo Simplificado, autorizado através dos processos  nº 2020/357289 de 
29 de setembro  de 2021 e 2021/626689 de 25 de outubro de 2021.
Leia-se: Contratar, os servidores temporários, mediante Processo Seletivo 
Simplificado, autorizado através do processo nº 2020/357289 de 29 de 
setembro  de 2021, por meio de convênio nº 891358/2019 MJSP/SEAP e 
processo nº 2021/626689 de 25 de outubro de 2021.

Protocolo: 744288
ERRATA
FICA RETIFICADO O EXTRATO DO TERMO DE CONFISSÃO DE DÍVIDA, PU-
BLICADO NO D.O.E 34.782, DE 01/12/2021, SOB O PROTOCOLO 736231, 
REFERENTE AO PROCESSO 2021/756396 CONFORME ABAIXO:
ONDE SE LÊ: Funcional Programática: 97.101 03.128.1502.8832;
LEIA-SE: Funcional Programática: 97.101 03.128.1502.8832/97.101 
03.128.1502.8833

Protocolo: 744300
ERRATA DA Portaria Nº 1818/2021-CGP/SEAP, DE 17/12/2021, 
PUBLICADA NO DOE Nº 34.803, DE 20/12/2021, REFERENTE AO 
NÚMERO DO PROCESSO CITADO.
ONDE SE LÊ: “5976”.
LEIA-SE: “6617”.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário

Protocolo: 744501
ERRATA
Errata de publicação do DOE Nº 34.744, de 22.10.21, Protocolo: 
719475, referente à Portaria Nº 2683/21-DGP/SEAP, de 18/10/21:
Onde se lê: Nome: CLAUDIA PAIVA DA SILVA E SOUZA – Período: 
01.12.21 a 30.12.21
Leia-se: Nome: CLAUDIA PAIVA DA SILVA E SOUZA – Período: 13.12.21 
a 11.01.22

Protocolo: 744570

CONTRATO
.

CONTRATO: 183/2021
EXERCÍCIO: 2021
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes de informática com intuito 
de atender as necessidades do Núcleo de Tecnologia da Informação da 
Secretaria de Estado de administração Penitenciária – SEAP
VALOR TOTAL: R$ 1.281,21 (Mil duzentos e oitenta e um reais, vinte e um 
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de trabalho 97.101 
03.421.1502.7663, natureza de despesa 449052, fonte 0370, PI 
1050007663E.
DATA DA ASSINATURA: 20/12/2021
VIGÊNCIA: 20/12/2021 A 20/12/2022 (12 meses)
CONTRATADO: EGC COMÉRCIO E ATACADISTA DE INFORMÁTICA E ELE-
TRONICOS EIRELI
CNPJ: 31.768.037/0001-98
ENDEREÇO: Rodovia BR 101, 0 – Sala 118, Distrito Industrial – Conde/PB
ORDENADOR: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO – Secretário de Estado 
de Administração Penitenciária.

Protocolo: 744175
CONTRATO: 180/2021
EXERCÍCIO: 2021
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes de informática com intuito 
de atender as necessidades do Núcleo de Tecnologia da Informação da 
Secretaria de Estado de administração Penitenciária – SEAP
VALOR TOTAL: R$ 3.204,38 (três mil, duzentos e quatro reais e trinta e 
oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de trabalho 97.101 
03.421.1502.7663, natureza de despesa 449052, fonte 0370, PI 
1050007663E.
DATA DA ASSINATURA: 20/12/2021
VIGÊNCIA: 20/12/2021 A 20/12/2022 (12 meses)
CONTRATADO: QUALITY ATACADO EIRELI
CNPJ: 15.724.019/0001-58
ENDEREÇO: Av. Afonso Pena, nº 262, sala 813, Bairro Centro, cidade de 
Belo Horizonte - MG
ORDENADOR: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO – Secretário de Estado 
de Administração Penitenciária.

Protocolo: 744517
CONTRATO: 191/2021
EXERCÍCIO: 2021
OBJETO: Aquisição de material de pintura destinado à conservação predial 
das Unidades da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do 
Pará.
VALOR TOTAL: R$ 789.699,00 (setecentos e oitenta e nove mil seiscentos 
e noventa e nove reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de trabalho: 97.101 
03.421.1500.8228, Naturezas das Despesas: 339030, Fonte: 0101.
DATA DA ASSINATURA: 20/12/2021
VIGÊNCIA: 20/12/2021 A 20/12/2022 (12 meses)
CONTRATADO: L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS- EIRELI
CNPJ: 20.991.432/0001-19
ENDEREÇO: Av. Alcindo Cacela n° 1264, Edifício Empire Center; Sala 106, 
Bairro: Nazaré, Belém/PA.
ORDENADOR: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO – Secretário de Estado 
de Administração Penitenciária.

Protocolo: 744659

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria Nº 2711/2021 de 17/12/2021.
Suprido: Leandro Wesche Pina
Matrícula: 54187023
Cargo: Agente Penitenciário
Prazo de Aplicação: 07 (sete) dias, a contar da data da emissão da Ordem 
Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 05 (cinco) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de agosto de 2008 – C/C: Decreto 2.002 
de 19 de novembro

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor

978283 0101000000 33.90.39 R$ 3.000,00

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 744264

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
Portaria Nº 3560/21-DGP.SEAP, de 20/12/21
TRANSFERIR por necessidade de serviço, de 01/12/2021 a 30/12/2021 
para 03/01/2022 a 01/02/2022, o período de gozo das férias dos servido-
res abaixo relacionados, concedida através da Portaria Nº 2683/21-DGP.
SEAP, de 18/10/2021, publicada no DOE nº 34.744, de 22/10/2021:
Nº-Nome-Matrícula
1-Antonio Carlos Sousa Mariano-80846080
2-Ronaldo Castro dos Santos-5954129
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 744554
Portaria Nº 3561/21-DGP.SEAP, de 20/12/21
TRANSFERIR por necessidade de serviço, de 15/12/2021 a 13/01/2022 
para 13/01/2022 a 11/02/2022, o período de gozo das férias da servidora 
EULENIA RODRIGUES DA SILVA, matrícula nº 5756804, concedida através 
da Portaria Nº 2683/21-DGP.SEAP, de 18/10/2021, publicada no DOE nº 
34.744, de 22/10/2021.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 744557


